
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 18. listopadu 2019 č. 826 

 
o obeslání 39. zasedání Výkonného orgánu Úmluvy Evropské hospodářské komise 

OSN o dálkovém znečišťování ovzduší přesahujícím hranice států 
(9. až 13. prosince 2019, Ženeva, Švýcarsko) 

 
Vláda 

I. souhlasí  

1. s obesláním 39. zasedání Výkonného orgánu (dále jen „Zasedání“) Úmluvy Evropské 
hospodářské komise OSN o dálkovém znečišťování ovzduší přesahujícím hranice států 
(dále jen „Úmluva“), které se koná ve dnech 9. až 13. prosince 2019, v Ženevě, 
Švýcarsku, (dále jen „Zasedání“), 

2. se Zásadami pro postup delegace České republiky obsaženými v příloze tohoto 
usnesení, 

3. s poskytnutím ročního příspěvku Organizaci spojených národů na činnosti spojené  
s prováděním Úmluvy ve výši 18 680,- USD na roky 2020 a 2021;  

II. jmenuje delegaci České republiky (dále jen „delegace“) pro Zasedání ve složení: 

vedoucí delegace:   JUDr. Petr Gajdušek, LL.M., M. St., velvyslanec a vedoucí 
  Stálé mise ČR při Úřadovně OSN v Ženevě,   

  
alternáti:     1. Ing. Michal Pastvinský, ředitel odboru mezinárodních vztahů 

   a zástupce náměstka pro řízení sekce politiky a mezinárodních 
   vztahů, Ministerstvo životního prostředí,  

 
   2. Mgr. Pavel Gadas, vedoucí oddělení spalovacích zdrojů a 
   paliv, národní kontaktní osoba pro Úmluvu, Ministerstvo  
   životního prostředí, 

 
člen delegace:    RNDr. Linda Vonásková, Ph.D., odbor ochrany ovzduší,  

  Ministerstvo životního prostředí; 

III. ukládá 

1. vedoucímu delegace zajistit postup delegace na Zasedání podle bodu I/2 tohoto 
usnesení, 

2. ministru zahraničních věcí, aby na návrh ministra životního prostředí vybavil delegaci 
plnými mocemi k účasti na Zasedání,  

3. ministru životního prostředí  

 



2 

 

a) v případě přijetí nového mezinárodněprávně závazného dokumentu předložit vládě do 
31. března 2020 návrh dalších opatření,  

b) zajistit úhradu příspěvků podle bodu  I/3 tohoto usnesení z rozpočtové kapitoly 315 - 
Ministerstvo životního prostředí; 

IV. bere na vědomí, že náklady spojené s vysláním delegace budou hrazeny  
z rozpočtových prostředků vysílajících resortů. 

Provedou: 
ministr životního prostředí, 
ministr zahraničních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Andrej Babiš, v. r.  
předseda vlády 


